
  

REPUBLICA DEL ECUADOR * 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5 Wi a Ae 

Pr. 

RESOLUCION No.86-2-1-1- ()193( 
AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 3 de febrero de 1986 se ha otorgado ante el No- 
tario Séptimo ael Cantén Guayaquil abogado Eduardo Alberto 
Falquez Ayala, la escritura pública de constitución simultá- 
nea de lu Compañía lIiworicuo INMOBILIARIA RICO S.A.:; 

QUE el abogado Carlos Alberto Cocllo Vera, ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentaco cuatro copias certificadas de la misma; 

QUÉ 02 vepartawento Jurídico mediente Oficio No.SC-DJ- 
CA-86-0354 del 14% úe marzo de 1986, ha emitido inforne 
favorabie para la continuación del trímite, una vez que con- 
sidera que se iia dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

in ejsrecicio de las utribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de INMORICO INMOBILIARIA RICO S.A., con domicilio en Guaya- 
quil, con un capital social de UN MILLON DB SUCRES, repre- 
sentado por nil acciones de un nil sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Séptimo de es- 
te Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registradór Mercan- 
til del Cantón Cuayaquil: 2) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO “CU TO.- Disponer que un extracto de la indica- 
da escritura pública, se publique por una vez, en uno Es 

   



  

E » > 

REPUBLICA DEL ECUADOR ? 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 “ 01930 
Resolución No.86-2-1-1- 
Compañía: INMORICO INMOBILIARIA MICO S.A. 

los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

e 

CUMPLIDO, vuelva e*l expediente. 

> COMUNIQUESE.- Vada 
de Compañías en Guayaqui 

firmada en la Superintendencia 

1 7 MAR. 1986 

   
   

1 

AGN. 1bc. 
DL. Alien. 

y 

e se 

S2UIFICO: vue con fecha de hoy, (ueda inscrita la presente Re 

solución de fojas 28.429 a 28.433, número 6.595 del Registro 

vercantil y anotada bajo el número 10.095 del tear. Gua 

yaquil, Agosto doce de 4 novecientos ochenta “Seis.” El Re 

   
    

  

gistrador Mercantil.- 

     
AB. HECTOR MIGUEL AUQIVAR ANDRADE 
Ragutrador Mercantil 

 


